
VYSVĚDČENÍ:
6 tipů pro rodiče

NEVYŽADUJTE
DOKONALOST

 

Upřednostněte dovednosti
a zkušenosti, které vaše dítě ve škole
získá. Nemělo by být prioritou, aby

všechny děti byly ve všem perfektní.
Horší výsledky v některých

předmětech neznamenají, že se
dítěti nemůže dařit v jiných

oblastech. Podporujte děti v tom, co
je baví a co jim jde. Oceňujte jejich

talent. 

NAJDĚTE NĚCO, CO
DÍTĚ MOTIVUJE

 

Odměňujte, inspirujte
a netrestejte dítě za špatné

známky, protože strach může
zabraňovat učení, motivaci

i produktivitě dítěte. 

ZEPTEJTE SE, JAK SE
VAŠE DÍTĚ VE ŠKOLE CÍTÍ

 

To, jak se dítě ve škole cítí, se může
odrazit ve studijních výsledcích.
Zbystřete, pokud vaše dítě bude

zmiňovat, že má strach, že se cítí pod
tlakem, nebo že se nudí. Může jít

o signál toho, že je přetížené,
frustrované či zaostává, což je

důvodem jeho špatných známek. 

DISKUTUJTE!
 

Monolog a přednáška z vaší
strany může dítě rozladit,

místo toho se zkuste
o vysvědčení společně pobavit.

Položte otázku: “Co se
přihodilo, že máš takovou

známku? Odráží tahle známka
skutečně práci, kterou jsi

v tomto předmětu odvedl/a?”.
Dialog je pozvánkou ke

spolupráci a je
pravděpodobnější, že společně

s dítětem snáze najdete
problém i jeho řešení. 

CHVALTE! CHVALTE!
CHVALTE!

 

Pochvalte vašemu dítěti vše, co
můžete. Ať už to je dobrá známka

z tělocviku, z výtvarky nebo
výborná docházka. Až poté se

společně zaměřte na oblasti ke
zlepšení. Ujistěte své dítě, že

špatná známka neznamená jeho
neúspěch a že společně můžete

najít cestu ke zlepšení. 

BUĎTE V KLIDU
 

Vyhrocená reakce plná zlosti
a vzteku váš společný

rozhovor nikam neposune
a takový rozhovor rozhodně

nebude produktivní ani
příjemný. Neklidná reakce

může dítě vyděsit, což může
vést k tomu, že se postaví do

ofenzivní pozice a v budoucnu
před vámi bude raději špatné

známky skrývat.

1
2

3 4

5

6

www.centrumlocika.cz
www.detstvibeznasili.cz


